
PROCEDURA APERTA CONSORZIATA DA ESPERIRE AI SENSI DEL D. LGS. N. 163/2006 E S.M.I. PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, PER 5 ANNI, IN FULL SERVICE, SUDDIVISO IN N. 111 

LOTTI,  DI SISTEMI DIAGNOSTICI DI LABORATORIO PER L’AZIENDA OSPEDALIERA VILLA SOFIA 

CERVELLO, PER L’AZIENDA SANITARIA DI CALTANISSETTA, PER L’AZIENDA ARNAS CIVICO DI 

PALERMO E PER L’AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA POLICLINICO DI  PALERMO. 

 Numero gara 5086980  

 

 

 

 

COMUNICATO DEL 8.10.2013 (seconda parte) 

 

Preso atto di alcuni rilievi  pervenuti in ordine a talune prescrizioni di gara afferenti il previsto recesso in caso di convenzioni Consip, la 

fatturazione posticipata nonché l’inserimento nella base d’asta della quota lavori e della quota di interfacciamento, si comunica quanto 

appresso determinato da questa Stazione Appaltante: 

- Si conferma l’inserimento nella base d’asta della quota lavori e della quota di interfacciamento 

- Si dispone revoca di quanto prescritto all’art. 30 del disciplinare di gara 

- In ordine alle modalità di fatturazione posticipata, art. 32 del disciplinare di gara, si conviene che le ditte aggiudicatarie 

fattureranno entro il giorno 15 del mese successivo a quello della consegna (sia per le apparecchiature che per i tests).  

QUESITO N. 1 
In relazione al lotto 44 si segnala che: 
i kit (circuito + colonna) per granulocitoaferese richiesti necessitano di macchine dedicate per circolazione extracorporea (nello specifico 
pompe a perfusione) e non di separatori cellulari come invece indicato nel citato lotto.  
Inoltre l'interfacciamento a EMONET è una caratteristica per apparecchiature di aferesi produttiva/terapeutica e non per emoperfusione 
su colonna come da voi richiesto. 
Si chiede pertanto di apportare rettifiche/integrazioni. 
 
RISPOSTA N. 1 
 
La descrizione del lotto 44 viene rettificato come appresso: 
 
LOTTO 44 - LEUCOCITOAFERESI SELETTIVA SU COLONNA CON APPARECCHIATURA DEDICATA  (Tecnologia 
ADACOLUM o equivalenti) (SIMT Villa Sofia ) 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE – OFFERTA AL PREZZO PIU’ BASSO ART. 82 D.Lgs. 163/2006 ed smi 
Service per effettuare procedure di granulomonocitoaferesi selettiva su colonna con apparecchiatura dedicata con i quantitativi previsti per 
anno, per svolgere le attivita istituzionali e per l’osservanza della Legge n 219 del 21/10/2005, dei Decreti di attuazione, dei D.A e dei 
D.D.G. della Regione Siciliana. 
1 ) caratteristiche dell’apparecchiatura : 
apparecchiatura in service per effettuare procedure terapeutiche di granulomonocitoaferesi selettiva su colonna mobile, a doppia via, con 
velocita costante e programmabilità dei volumi da trattare e allarmi di pressione del sistema. 
2) cartucce e materiale di consumo: 
- dispositivi per effettuare cicli di granulocitomonocitoaferesi terapeutiche. 
La ditta aggiudicataria dovrà fornire aghi fistola, soluzione fisiologica ed ogni quant’altro occorre ad effettuare le procedure. 
Le Ditte devono fornire, pena l’esclusione le schede tecniche originali dei prodotti offerti. 
Limitatamente al presente lotto dovrà essere assicurata la manutenzione periodica ordinaria e entro 24 ore in caso di guasto. 
Corredata di gruppo di continuità. 
Quantità richiesta per anno : n. 40 Kit ( circuito + colonna ) per effettuare procedure di granulomonocitoaferesi 
 
BASE D’ASTA € 180.225,00 oltre iva per l’AOR Villa Sofia Cervello 
 
QUESITO N. 2 
Al punto B1 dell’art. 12 del Disciplinare di gara a pagina 14, viene chiesto di allegare alla documentazione tecnica le schede tecniche dei 
prodotti offerti e che tali schede devono essere marcate CE – IVD. 



Al punto successivo (B2) si chiede di allegare alla documentazione tecnica, per i prodotti offerti, una dichiarazione attestante possesso di 
marcatura CE 98/79 (allegare copia certificazione), si chiede di confermare che non sia necessario l’indicazione CE IVD su ogni scheda 
tecnica. 
 
RISPOSTA N. 2 
Occorre che le schede tecniche dei prodotti offerti siano marcate CE-IVD ed è anche richiesta certificazione CE 98/79 per i prodotti 
offerti. 

       Il Responsabile Unico del Procedimento 

         Dr.ssa Lupo Antonina 

 

Per doverosa informazione si fa presente che con la presente pubblicazione risultano evasi e riscontrati 

tutti i quesiti pervenuti, afferenti tematiche di natura amministrativa. 

Restano da riscontrare, invece, alcuni ultimi quesiti riguardanti alcuni aspetti tecnici dei seguenti lotti: 

lotto 4/ lotto 65/lotto 63/ lotto 103/ lotto 97/ lotto 71/ lotto 58 nonché alcuni quesiti afferenti i lavori, e 

dunque relativi solo ai lotti dove sono previsti lavori. 

Detti riscontri sono di prossima pubblicazione. 

Non vi sono quesiti non riscontrati afferenti altri lotti o altre tematiche. 


